Jaguaribe, 16 de janeiro de 2018 Edição Nº: 2679

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº

18.12.02/2017, resultante do Pregão Presencial nº 18.12.02/2017. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E ACESSÓRIOS

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS

UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01(um) após

a data de sua assinatura. FORNECEDOR REGISTRADO: J. J. DE SOUZA SILVA-

ME. ASSINA PELO FORNECEDOR REGISTRADO: Roberto Cesar Rizzo.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR

GLOBAL: R$ 296.000,00 (duzentos e noventa e seis mil reais). Jaguaribe - CE, 15 de

janeiro de 2018. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 18.12.02/2017-01,

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 18.12.02/2017: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES

DE RECARGAS DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E ACESSÓRIOS PARA SUPRIR

AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES DE SAÚDE,

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.075 – ATENÇÃO BÁSICA e

0801.10.302.0014.2.076 – M.A.C. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

CONTRATADO: J. J. DE SOUZA SILVA-ME. VALOR GLOBAL: R$ 148.000,00

(cento e quarenta e oito mil reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2018. ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): Roberto Cesar Rizzo. ASSINA PELA CONTRATANTE:

Maria Zuleide Amorim Muniz.. Jaguaribe-CE, 15 de janeiro de 2018. Maria Zuleide

Amorim Muniz. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, na Secretaria de Planejamento e Gestão, localizada na Rua Cônego Mourão,

216, altos, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11.01.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO,

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER A POPULAÇÃO

CARENTE, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 26/01/2018, às

08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de

expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Jaguaribe/CE, 15 de Janeiro de 2018. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial

do Município.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO

DE LICITAÇÃO - O Município de Jaguaribe, torna público para conhecimento dos

interessados que no dia 29 de janeiro de 2018, às 08:00 horas, estará abrindo licitação

na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 11.01.02/2018, cujo objeto trata da

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA CONTÁBIL, JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE, conforme especificações constantes no anexo I do

Edital. O edital estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias

úteis na Sala da Comissão de Licitação na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro, no

horário de atendimento ao público das 07:30h às 11:30h. Jaguaribe-CE, 15 de janeiro de

2018. Leilane Kércia Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Município.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e

Gestão de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 16.01.01/2018,  resultante de

contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO:

Contratação da prestação de serviços de recuperação da pintura dos prédios de

responsabilidade da Secretaria de Planejamento e Gestão do Município de Jaguaribe/Ce.

VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A):

FRANCISCO CLEITON VIEIRA LUDOVINO 80743919300. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce, 16 de Janeiro de 2018. Valnei

Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DA CIDADE

E INFRAESTRUTURA de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº

16.01.02/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.043 (SEINFRA);

0601.26.453.0027.2.049 (DEMUTRAN). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.

OBJETO: Contratação da prestação de serviços de recuperação da pintura dos prédios

de responsabilidade da Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de

Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018.

CONTRATADO(A): FRANCISCO CLEITON VIEIRA LUDOVINO 80743919300.

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-Ce, 16 de

Janeiro de 2018. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Ciência e

Tecnologia de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 16.01.03/2018, resultante

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

CIÊNCIA E TECNOLOGIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1501.19.573.0002.2.118. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO:

Contratação da prestação de serviços de recuperação da pintura dos prédios de

responsabilidade da Secretaria de Ciência e Tecnologia do Município de Jaguaribe/Ce.

VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A):

FRANCISCO CLEITON VIEIRA LUDOVINO 80743919300. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. Jaguaribe-Ce, 16 de Janeiro de

2018. Maria de Fátima Diógenes Sousa. Secretária de Ciência e Tecnologia.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº

16.01.04/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0701.04.122.0002.2.050. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO:

Contratação da prestação de serviços de recuperação da pintura dos prédios de

responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente

do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de

2018. CONTRATADO(A): FRANCISCO CLEITON VIEIRA LUDOVINO

80743919300. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino.

Jaguaribe-Ce, 16 de Janeiro de 2018. Max Fabiane Macário Avelino. Secretário de

Desenvolvimento Rural,  Aquicultura e Meio Ambiente.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE ESPORTE

E JUVENTUDE de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 16.01.05/2018,

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1001.04.122.0002.2.102. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO:

Contratação da prestação de serviços de recuperação da pintura dos prédios de

responsabilidade da SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE do Município de

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018.

CONTRATADO(A): FRANCISCO CLEITON VIEIRA LUDOVINO 80743919300.

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe-Ce, 16 de

Janeiro de 2018. Fábio Freitas da Silva. Secretário de Esporte e Juventude.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento

Econômico e Turismo de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 16.01.06/2018,

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.112. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de recuperação da pintura

dos prédios de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo

Jaguaribe, 16 de janeiro de 2018 Edição Nº: 2679

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de

2018. CONTRATADO(A): FRANCISCO CLEITON VIEIRA LUDOVINO

80743919300. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira.

Jaguaribe-Ce, 16 de Janeiro de 2018. André de Freitas Siqueira. Secretário de

Desenvolvimento Econômico e Turismo.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 005/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: ENTREGAR MATERIAL NA COMUNIDADE JUREMINHA,

DISTRITO DE NOVA FLORESTA MUNICIPIO DE JAGUARIBE.

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO NIVARDO LIMA, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 17/01/2018 a

17/01/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Janeiro de 2018. FRANCISCO RONALDO

NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 006/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE BOMBEAMENTO DE

FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO

ALVES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar

a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento

de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$

28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

17/01/2018 a 17/01/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Janeiro de 2018. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 007/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE BOMBEAMENTO DE

FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO

ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 17/01/2018 a 17/01/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Janeiro de 2018.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

.